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Agencja Moody’s nadała Miastu Poznań rating „A3” z perspektywą stabilną 

 

12 lutego 2018 r. agencja Moody’s nadała Miastu Poznań ocenę ratingową w walucie polskiej i 

zagranicznej na poziomie A3. Prognoza ratingu jest stabilna. Oznacza ona, że Miasto posiada bardzo 

wysoką zdolność do wywiązywania się z zaciągniętych zobowiązań finansowych. Prognoza stabilna 

informuje, że w najbliższym czasie wiarygodność finansowa Poznania nie powinna ulec zmianie.  

Według agencji Moody’s budżet Miasta posiada dobre wyniki operacyjne i umiarkowane zadłużenie, 

pomimo oczekiwanego jego wzrostu w przyszłości. Na budżet Miasta pozytywnie wpływa lokalna 

gospodarka, a dobre perspektywy wzrostu gospodarczego w najbliższych dwóch latach, przy dużej 

korelacji pomiędzy gospodarką a dochodami z podatków, będą korzystnie oddziaływać na dochody 

Miasta.   

Poznań jest jednym z najsilniejszych ośrodków gospodarczych w kraju. Zróżnicowana i bogata 

gospodarka miasta, zdominowana przez usługi, przyczynia się do osiągnięcia PKB na mieszkańca 

dwukrotnie wyższego od średniej krajowej oraz najniższej wśród polskich miast stopy bezrobocia. 

Rating to opinia niezależnej, wyspecjalizowanej instytucji, określająca wiarygodność kredytową 

ocenianego podmiotu. Wyraża ona ogólną zdolność podmiotu do wywiązywania się ze swoich 

zobowiązań finansowych lub dotyczy konkretnej emisji zobowiązania lub programu finansowego. 

Głównym zadaniem ratingu miasta jest poinformowanie obecnych i przyszłych inwestorów o 

wiarygodności i wypłacalności. Posiadanie oceny wiarygodności kredytowej umożliwia łatwiejszy i 

szerszy dostęp do rynków finansowych oraz pozwala na pozyskanie kapitału zewnętrznego na 

korzystniejszych warunkach. 

Agencja Moody’s jest jedną z najbardziej znaczących agencji ratingowych na świecie, o wysokiej 

wiarygodności i prestiżu na międzynarodowym rynku usług ratingowych. Agencja ocenia 

wiarygodność kredytową 30 tys. emitentów ze 100 krajów świata. Miasto Poznań korzystało z usług 

agencji w latach 2001-2013 oraz ponownie od 2017 roku. Rating Poznania agencji Moody’s pozostaje 

na niezmienionym poziomie od 2006 roku.  


